Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail:   cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº  79/2014

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JÚLIO MARIA DOS SANTOS

INDICO ao Exmo Senhor Prefeito Municipal que viabilize a reparação de um bueiro localizado na
Rodovia Eduardo Haese, na propriedade da Firenze, sentido Paraju a Alto Paraju, o qual está com a
tampa de concreto 15 centímetros acima do nível do asfalto e a mesma se encontra dentro da pista.

O  objetivo  desta  proposição  é  possibilitar  junto  ao  Executivo  Municipal  a  reparação  e  a
regulamentação de tal bueiro. Quando foi construído o asfalto, foi planejado um bueiro para tal
localidade citada. Infelizmente esta tampa de concreto ficou com uma altura elevada acima do nível
de asfalto. Esta altura faz com que motoristas que circulam pela região tenham que contornar por tal
bueiro trazendo insegurança e criando obstáculos. Para quem desconhece tal pista poderá bater seu
veículo em tal  tampão de concreto,  ficando inclusive sujeito  a  grave acidente.  Moradores  vem
solicitando regularmente  por  tal  correção que  cria  grande insegurança.  Conto  com vosso  olhar
atencioso sobre esta indicação para que seja acertado tal imperfeição na rodovia e me coloco a
disposição para maiores detalhamentos.

Sala das Sessões, em 1º de abril  de 2014.

DIVINO DE SOUZA FERNANDES
Vereador

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/